
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE   N.8  DEL 09.05.2022 

 

 

 

CCNL 21 MAGGIO 2018: INCARICHI DI  
POSIZIONE ORGANIZZATIVA. INDIVIDUAZIONE 
DEI CRITERI PER IL CONFERIMENTO E LA 
REVOCA, APPROVAZIONE DEI CRITERI PER LA 
GRADUAZIONE E DELLA METODOLOGIA DI 
VALUTAZIONE ED ATTRIBUZIONE DELLA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO   

 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 
 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.12/5 del 16.05.2019 ad oggetto: Incarichi di 
Posizione Organizzativa- Provvedimenti, con la quale, tra l’altro, sono stati approvati i 
criteri per il conferimento, la revoca, la graduazione ed i criteri generali per la 
determinazione della retribuzione di risultato delle Posizioni Organizzative; 
 
VERIFICATO CHE l’art.5, comma 3, del CCNL Comparto Funzioni Locali del 
21.05.2018, alle lettere d) ed e) prevede, tra gli oggetti di confronto con i soggetti 
sindacali: i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione 
organizzative ed i criteri per la graduazione delle posizioni organizzative, ai fini 
dell’attribuzione della relativa indennità; 

 
PRESO ATTO dei verbali degli incontri svoltisi in data 26.04.2022 e 06.05.2022 con 
OO.SS. e R.S.U. Aziendali all’interno del quale sono stati approvati i seguenti 
documenti: 
 

- ACCORDO SUI CRITERI GENERALI PER LA DETERMINAZIONE DELLA RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO DEI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E REVOCA DEGLI 
INCARICHI 

- CRITERI PER LA GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE, AI FINI 
DELL’ATTRIBUZIONE DELLA RELATIVA INDENNITÀ 

- CONFRONTO SUI CRITERI GENERALI PER LA DETERMINAZIONE DELLA 
METODOLOGIA DI VALUTAZIONE DELLE P.O. 

di cui agli Allegati 1, 2 e 3 al presente atto; 

 
RICHIAMATI altresì i seguenti articoli del CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
in data 21.05.2018: 
 

- art.13 AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
- art.14 CONFERIMENTO E REVOCA DEGLI INCARICHI PER LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
- art.15 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RETRIBUZIONE DI RISULTATO; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.6 del 09.04.2022: APPROVAZIONE DELLA 

REVISIONE DEL MODELLO ORGANIZZATIVO DI ASP TERRE D’ARGINE E 
CONTESTUALE INDIVIDUAZIONE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
 
 
 
DATO ATTO CHE il Revisore Unico di ASP “Terre d’Argine” - dott.ssa Alessandra 
Pederzoli ha preso visione del presente atto; 
 
 

D E L I B E R A 
Per le motivazioni in esordio esposte e che qui si intendono integralmente richiamate, 

 
 

1. DI APPROVARE: 
 

- i criteri per il conferimento e la revoca di incarichi di Posizione Organizzativa 
ai sensi dell’art.5, comma 3, lettera d), del CCNL Comparto Funzioni Locali 
del 21.05.2018 (Allegato 1 alla presente); 
 

- i criteri per la graduazione delle predette Posizioni Organizzative, ai fini 
dell’attribuzione alle stesse della relativa indennità, ai sensi dell’art.5, comma 
3, lettera e), del CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018 (Allegato 2 
alla presente); 

 
- i criteri generali per la determinazione della metodologia  di valutazione e 

dell’ attribuzione della retribuzione di risultato dei titolari di Posizione 
Organizzativa, ai sensi dell’art.7, comma 4, lettera v), del CCNL Comparto 
Funzioni Locali del 21.05.2018 (Allegato 3 alla presente); 

 
 

2. DI DARE MANDATO al Direttore di ASP Terre d’Argine di procedere al 
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa secondo i criteri sopra 
richiamati, per un periodo di anni 1 a valere dal 22.05.2022. 

 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Cristiano Terenziani 
(FIRMATO DIGITALMENTE) 


